
 

 

 

 

Top de Puntos Minibasket 

Jugador Equipo Puntos 
Joshua Suárez Rodríguez Iberia 21 
Luke Timothy Grozenski Doulos Discovery 13 

Christopher Knupper SCS 13 
Joel Jimenez SCS 11 

Alejandro Lenin Acevedo Perez New Horizons 10 
Ryan Bueno New Horizons 10 

Sebastian Knupper SCS 9 

Gobi Dominguez SCS 8 
Josiah Stanley Doulos Discovery 7 

Jonas Escalante Ecklund Doulos Discovery 6 
 

 

 

 

Top de Rebotes Minibasket 

Jugador Equipo Rebotes 
Gobi Dominguez SCS 15 

Sebastian Knupper SCS 13 
Josiah Stanley Doulos Discovery 13 

Luke Timothy Grozenski Doulos Discovery 12 
Alejandro Lenin Acevedo Perez New Horizons 12 



Derek Castillo German Iberia 11 
Joshua Suárez Rodríguez Iberia 10 

Joshua David Adams Doulos Discovery 9 
Ryan Bueno New Horizons 8 

Reed Miedema Doulos Discovery 6 
Marco Jana SCS 6 

 

Top de Asistencias Minibasket 

Jugador Equipo Asistencias 
Reed Miedema Doulos Discovery 3 

Gobi Dominguez SCS 1 
Joshua Suárez Rodríguez Iberia 1 

Christopher Knupper SCS 1 
Jonas Escalante Ecklund Doulos Discovery 1 

Santiago Nunez SCS 1 
Ismael Jimenez Valdez New Horizons 1 

 

Top de Puntos Minibasket (Por Equipo) 

Jugador Equipo Puntos 

Luke Timothy Grozenski Doulos Discovery 13 

Josiah Stanley Doulos Discovery 7 

Jonas Escalante Ecklund Doulos Discovery 6 

Reed Miedema Doulos Discovery 5 

Joshua David Adams Doulos Discovery 3 

Clarentz Telusma Durinvil Doulos Discovery 2 

Joshua Suárez Rodríguez Iberia 21 

Oscar Sánchez Peguero Iberia 2 

Iván Guzmán Peña Iberia 1 

Alejandro Lenin Acevedo Perez New Horizons 10 

Ryan Bueno New Horizons 10 



Christopher Knupper SCS 13 

Joel Jimenez SCS 11 

Sebastian Knupper SCS 9 

Gobi Dominguez SCS 8 

Joaquin Bautista SCS 4 

 

Top de Rebotes Minibasket 

Jugador Equipo Rebotes 

Josiah Stanley Doulos Discovery 13 

Luke Timothy Grozenski Doulos Discovery 12 

Joshua David Adams Doulos Discovery 9 

Reed Miedema Doulos Discovery 6 

Clarentz Telusma Durinvil Doulos Discovery 3 

Eliot Escalante Ecklund Doulos Discovery 3 

Jonas Escalante Ecklund Doulos Discovery 2 

Derek Castillo German Iberia 11 

Joshua Suárez Rodríguez Iberia 10 

André Minier Rodríguez Iberia 3 

Iván Guzmán Peña Iberia 2 

Oscar Sánchez Peguero Iberia 1 

Alejandro Tavárez Moya Iberia 1 

Alejandro Lenin Acevedo Perez New Horizons 12 

Ryan Bueno New Horizons 8 



Anthony William Almeyda New Horizons 2 

Michael Gutierrez Jimenez New Horizons 1 

Gobi Dominguez SCS 15 

Sebastian Knupper SCS 13 

Marco Jana SCS 6 

Joaquin Bautista SCS 5 

Christopher Knupper SCS 4 

Joel Jimenez SCS 4 

Rory Sims SCS 3 

Gerard Baez SCS 2 

Santiago Nunez SCS 1 

 

Top de Asistencias Minibasket 

Jugador Equipo Asistencias 

Reed Miedema Doulos Discovery 3 

Jonas Escalante Ecklund Doulos Discovery 1 

Joshua Suárez Rodríguez Iberia 1 

Ismael Jimenez Valdez New Horizons 1 

Gobi Dominguez SCS 1 



 

 

Top de Puntos Intermedia 

Jugador Equipo Puntos 
Ángel Hernández María Continental 65 

Eyron Amarante Doulos Discovery 44 
Yasser Enmanuel Aveceso Núñez Continental 44 

Joshua Suárez Rodríguez Iberia 41 
KEVIN PUELLO Dominicano 34 

Fernando Arturo Fernandez Alonzo New Horizons 33 
Jovanny Espinal Capellán Doulos Discovery 33 
LUIS ALFONSO VASQUEZ Dominicano 32 
José Manuel García Ceara Iberia 29 

Carlos Cabrera SCS 22 

Ian Alexander Williams New Horizons 22 

Franco Justo Continental 22 
 

 

 

 

 



Top de Rebotes Intermedia 

Jugador Equipo Rebotes 

Ángel Hernández María Continental 42 
Ian Alexander Williams New Horizons 31 

KEVIN PUELLO Dominicano 28 
Abram Stanley Doulos Discovery 28 

José Manuel García Ceara Iberia 25 
Eyron Amarante Doulos Discovery 24 

Aaron Muñiz SCS 21 
Nicolas Breton SCS 20 

Jhon Aiden Genao Mendoza Continental 19 
Juan Sebastián Vega Pimentel Iberia 16 

 

Top de Asistencias Intermedia 

Jugador Equipo Asistencias 
Ángel Hernández María Continental 9 

LUIS ALFONSO VASQUEZ Dominicano 8 
Joshua Suárez Rodríguez Iberia 7 

Valerison Telusma Doulos Discovery 7 
Jovanny Espinal Capellán Doulos Discovery 6 

Jack Miedema Doulos Discovery 6 
Fernando Arturo Fernandez Alonzo New Horizons 5 

Eyron Amarante Doulos Discovery 4 
Carlos Cabrera SCS 4 

Yasser Enmanuel Aveceso Núñez Continental 4 
 

Top de Puntos Intermedia (Por Equipo) 

Jugador Equipo Puntos 

Ángel Hernández María Continental 65 

Yasser Enmanuel Aveceso Núñez Continental 44 

Franco Justo Continental 22 

Jhon Aiden Genao Mendoza Continental 17 

Andrew Tejada Continental 14 

Zahir De Luna Tavares Continental 2 

KEVIN PUELLO Dominicano 34 



LUIS ALFONSO VASQUEZ Dominicano 32 

JOSÉ GUILLERMO ASILIS Dominicano 18 

JORGE VALENTINO ABINADER Dominicano 14 

JONATHAN FERNÁNDEZ Dominicano 10 

NICOLAS PÉREZ CABRERA Dominicano 3 

Eyron Amarante Doulos Discovery 44 

Jovanny Espinal Capellán Doulos Discovery 33 

Valerison Telusma Doulos Discovery 18 

Jack Miedema Doulos Discovery 8 

Abram Stanley Doulos Discovery 8 

Noah Langenfeld Doulos Discovery 2 

Sebastián Valdez Doulos Discovery 2 

Joshua Suárez Rodríguez Iberia 41 

José Manuel García Ceara Iberia 29 

Juan Sebastián Vega Pimentel Iberia 14 

Ángel Estévez Veras Iberia 8 

Andrés Sánchez Portela Iberia 6 

Alejandro Minier Rodríguez Iberia 6 

Emilio Paulino Leal Iberia 4 

Leonel Carreras Báez Iberia 2 

Gabriel José Pichardo La Salle 20 

Samuel Arturo Fernandez Peña La Salle 9 

Isaac Santos Tatis La Salle 8 



Alonso Fermín La Salle 4 

Ian Ezequiel Tavarez Polanco La Salle 4 

Fernando Arturo Fernandez Alonzo New Horizons 33 

Ian Alexander Williams New Horizons 22 

Emilio Rafael Jimenez Morales New Horizons 9 

Roger de Jesus Polanco New Horizons 6 

Alfredo Andres Espinal Almonte New Horizons 5 

Carlos Cabrera SCS 22 

Aaron Muñiz SCS 11 

Liam Arias SCS 11 

Nicolas Breton SCS 10 

Adriel Parra SCS 8 

Abraham Ceballos SCS 7 

Gabriel Diaz SCS 4 

Daniel Rodriguez SCS 4 

Gustavo Garcia SCS 1 

 

Top de Rebotes Intermedia (Por Equipo) 

Jugador Equipo Rebotes 

Aaron Muñiz SCS 21 

Nicolas Breton SCS 20 

Gabriel Diaz SCS 13 

Liam Arias SCS 8 



Carlos Cabrera SCS 6 

Adriel Parra SCS 4 

Abraham Ceballos SCS 4 

Gustavo Garcia SCS 4 

Ian Alexander Williams New Horizons 31 

Alfredo Andres Espinal Almonte New Horizons 12 

Roger de Jesus Polanco New Horizons 11 

Fernando Arturo Fernandez Alonzo New Horizons 7 

Emilio Rafael Jimenez Morales New Horizons 5 

Gabriel José Pichardo La Salle 9 

Alonso Fermín La Salle 8 

Isaac Santos Tatis La Salle 7 

Samuel Arturo Fernandez Peña La Salle 6 

Ruben Elias Rodriguez La Salle 3 

Carlos Raposo La Salle 3 

Ian Ezequiel Tavarez Polanco La Salle 1 

Armando Zaldivar La Salle 1 

José Manuel García Ceara Iberia 25 

Juan Sebastián Vega Pimentel Iberia 16 

Joshua Suárez Rodríguez Iberia 13 

Ángel Estévez Veras Iberia 10 

Leonel Carreras Báez Iberia 6 

Emilio Paulino Leal Iberia 5 



Andrés Sánchez Portela Iberia 4 

Alejandro Minier Rodríguez Iberia 3 

Alonso Peña Pérez Iberia 1 

Abram Stanley Doulos Discovery 28 

Eyron Amarante Doulos Discovery 24 

Jovanny Espinal Capellán Doulos Discovery 12 

Jack Miedema Doulos Discovery 11 

Noah Langenfeld Doulos Discovery 7 

Albert Francisco Martes Doulos Discovery 7 

Valerison Telusma Doulos Discovery 5 

Landon Stone Doulos Discovery 4 

Andry Lara Doulos Discovery 3 

KEVIN PUELLO Dominicano 28 

JORGE VALENTINO ABINADER Dominicano 12 

LUIS ALFONSO VASQUEZ Dominicano 9 

JOSÉ GUILLERMO ASILIS Dominicano 6 

JONATHAN FERNÁNDEZ Dominicano 5 

NICOLAS PÉREZ CABRERA Dominicano 3 

Ángel Hernández María Continental 42 

Jhon Aiden Genao Mendoza Continental 19 

Ricardo Genao Javier Continental 14 

Zahir De Luna Tavares Continental 11 

Josué Sánchez Continental 10 



Franco Justo Continental 7 

Andrew Tejada Continental 5 

Yasser Enmanuel Aveceso Núñez Continental 2 

 

Top de Asistencias Intermedia (Por Equipo) 

Jugador Equipo Asistencias 

Ángel Hernández María Continental 9 

Yasser Enmanuel Aveceso Núñez Continental 4 

Franco Justo Continental 3 

Andrew Tejada Continental 3 

Zahir De Luna Tavares Continental 2 

Josué Sánchez Continental 2 

Ricardo Genao Javier Continental 1 

LUIS ALFONSO VASQUEZ Dominicano 8 

JORGE VALENTINO ABINADER Dominicano 1 

JOSÉ GUILLERMO ASILIS Dominicano 1 

JONATHAN FERNÁNDEZ Dominicano 1 

NICOLAS PÉREZ CABRERA Dominicano 1 

RODRIGO SANTANA Dominicano 1 

JOHN UREÑA Dominicano 1 

Valerison Telusma Doulos Discovery 7 

Jovanny Espinal Capellán Doulos Discovery 6 

Jack Miedema Doulos Discovery 6 



Eyron Amarante Doulos Discovery 4 

Abram Stanley Doulos Discovery 3 

Landon Stone Doulos Discovery 3 

Noah Langenfeld Doulos Discovery 2 

Andry Lara Doulos Discovery 2 

Joshua Suárez Rodríguez Iberia 7 

Emilio Paulino Leal Iberia 3 

José Manuel García Ceara Iberia 2 

Ángel Estévez Veras Iberia 2 

Leonel Carreras Báez Iberia 1 

Andrés Sánchez Portela Iberia 1 

Alonso Peña Pérez Iberia 1 

Gabriel José Pichardo La Salle 3 

Samuel Arturo Fernandez Peña La Salle 2 

Isaac Santos Tatis La Salle 1 

Ruben Elias Rodriguez La Salle 1 

Carlos Raposo La Salle 1 

Armando Zaldivar La Salle 1 

Fernando Arturo Fernandez Alonzo New Horizons 5 

Alfredo Andres Espinal Almonte New Horizons 3 

Roger de Jesus Polanco New Horizons 2 

Ian Alexander Williams New Horizons 1 

Emilio Rafael Jimenez Morales New Horizons 1 



Carlos Cabrera SCS 4 

Aaron Muñiz SCS 3 

Abraham Ceballos SCS 3 

Adriel Parra SCS 2 

Nicolas Breton SCS 1 

Gabriel Diaz SCS 1 

Liam Arias SCS 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



Top de Puntos Bachillerato B 

Jugador Equipo Puntos 

José Miguel Almonte Feliz Iberia 65 
Saul Spencer Mary Lithgow 62 

Alexander Emmanuel Martinez Ulloa New Horizons 51 
Manior Tavárez Las Mercedes 50 

Jesús Eduardo María Jiménez Continental 50 
Joel, Bonifacio Fernandez O&M Hostos 41 
Irving Almonte Mercado Mary Lithgow 37 

Victor Manuel Liriano Mary Lithgow 35 
Raynier Maldonado Las Mercedes 34 

David Guzman Mary Lithgow 31 
 

Top de Rebotes Bachillerato B 

Jugador Equipo Rebotes 
Enmanuel Espinal La Salle 41 

Alexander Emmanuel Martinez Ulloa New Horizons 34 
Irving Almonte Mercado Mary Lithgow 34 

Joan Ramos Estévez Iberia 33 
Saul Spencer Mary Lithgow 30 

Oscar Espinal Espinal Iberia 28 
David Guzman Mary Lithgow 25 
Sadiel Santana La Salle 25 
Carlos Peralta Las Mercedes 25 
Emil Polanco La Salle 25 

 

Top de Asistencias Bachillerato B 

Jugador Equipo Asistencias 
Saul Spencer Mary Lithgow 26 

Manior Tavárez Las Mercedes 12 
Víctor Belén Las Mercedes 10 

Raynier Maldonado Las Mercedes 9 
José Miguel Almonte Feliz Iberia 9 
Alexander, Torres Guzman O&M Hostos 9 

Hector Gabriel Lora Campos Continental 7 
Luis Eduardo Gonzalez Mary Lithgow 7 

Rubén González González Iberia 7 

Abel Castillo Rodriguez Mary Lithgow 6 
 

 

 

 



Top de Puntos Bachillerato B (Por Equipo) 

Jugador Equipo Puntos 

Jesús Eduardo María Jiménez Continental 50 

Luis Andrés García Rosario Continental 19 

Hector Gabriel Lora Campos Continental 17 

Byron Ariel Rodríguez Martines Continental 12 

Ernest Díaz Peguero Continental 11 

Sebastián Rafael Monegro Matías Continental 8 

Yeriel Valdez Victorio Continental 6 

Hander Peña Ventura Continental 2 

Bredy Saint - Louis Doulos Discovery 16 

Joseph Samuel Majcher Doulos Discovery 15 

Julian Hock De La Torre Doulos Discovery 13 

Levi Majcher Doulos Discovery 10 

Jonathan Suwyn Doulos Discovery 9 

Eyron Amarante Doulos Discovery 6 

Isaac Tejada Doulos Discovery 2 

José Miguel Almonte Feliz Iberia 65 

Luis Eduardo Carreño Matarazzo Iberia 30 

Rubén González González Iberia 17 

Joan Ramos Estévez Iberia 17 

Oscar Espinal Espinal Iberia 10 

Carlos Melgarejo Terrero Iberia 8 



Mauricio Taveras Llibre Iberia 7 

Guillermo De Armas García Iberia 5 

Marino Morel Finke Iberia 2 

Diego Arturo De La Rosa Ylitalo Iberia 1 

José Manuel García Ceara Iberia 1 

Sadiel Santana La Salle 30 

Cesar Jimenez La Salle 24 

Emil Polanco La Salle 14 

Enmanuel Espinal La Salle 13 

Francisco Fernandez La Salle 8 

Abel Minaya La Salle 5 

Daniel Perez La Salle 2 

Luis Vargas La Salle 2 

Manior Tavárez Las Mercedes 50 

Raynier Maldonado Las Mercedes 34 

Aneurys Molina Las Mercedes 28 

Carlos Peralta Las Mercedes 20 

Víctor Belén Las Mercedes 13 

Alan Rivas Las Mercedes 12 

Ángel David Caraballo Las Mercedes 11 

Lihan González Las Mercedes 7 

Robert López Las Mercedes 4 

Yadier Santos Las Mercedes 2 



Anfernee Cabrera Las Mercedes 2 

Saul Spencer Mary Lithgow 62 

Irving Almonte Mercado Mary Lithgow 37 

Victor Manuel Liriano Mary Lithgow 35 

David Guzman Mary Lithgow 31 

Diego Alfonso Mary Lithgow 16 

José Alejandro Toribio Mary Lithgow 9 

Abel Castillo Rodriguez Mary Lithgow 8 

Emilson Santos Mary Lithgow 7 

Huascar Rodriguez Mary Lithgow 4 

Alexander Emmanuel Martinez Ulloa New Horizons 51 

Ian Alexander Williamson New Horizons 9 

Alfredo Andres Espinal Almonte New Horizons 6 

William Abel Espinal Almonte New Horizons 6 

Fernando Arturo Fernandez Alonzo New Horizons 3 

Guillermo Manuel Leon Franco New Horizons 3 

Jose Rafael Hernandez Cepeda New Horizons 2 

Joel, Bonifacio Fernandez O&M Hostos 41 

Alexander, Torres Guzman O&M Hostos 22 

William, Trellez Sime O&M Hostos 17 

Jerry, Rodriguez Jimenez O&M Hostos 14 

Marvin, Garcia O&M Hostos 13 

Marlon, Martinez Santana O&M Hostos 8 



Kamil, Fernandez O&M Hostos 6 

Abel, Abreu Segura O&M Hostos 2 

Sebastian, Drost Chevalier O&M Hostos 2 

Martín Enmanuel Gil Núñez Santiago Apostol 17 

Miguel Ángel Peña Cruz Santiago Apostol 11 

Abel David Roman Almonte Santiago Apostol 10 

Jonathan Esmerlin Vargas Rivas Santiago Apostol 6 

Iván Andrés Herrera Reynoso Santiago Apostol 4 

Martin Adolfo, Durán Torres Santiago Apostol 4 

Carlos José Acosta Astudillo Santiago Apostol 4 

Samir Alexander Acosta Fermín Santiago Apostol 3 

Franz Maruschke SCS 20 

Luis Polanco SCS 17 

Angel Ceballos SCS 14 

Franco Papaterra SCS 10 

Jean Luis Ardavin SCS 10 

Jose Alfredo Gomez SCS 6 

Ashton Figueroa SCS 5 

Ulises Rodriguez SCS 4 

Luke Williams SCS 1 

 

 

 

 



Top de Rebotes Bachillerato B (Por Equipo) 

Jugador Equipo Rebotes 

Hector Gabriel Lora Campos Continental 22 

Jesús Eduardo María Jiménez Continental 12 

Luis Andrés García Rosario Continental 9 

Ernest Díaz Peguero Continental 9 

Yeriel Valdez Victorio Continental 7 

Imanol Castellanos Hilario Continental 6 

Byron Ariel Rodríguez Martines Continental 5 

Hander Peña Ventura Continental 5 

Sebastián Rafael Monegro Matías Continental 4 

Julian Hock De La Torre Doulos Discovery 23 

Joseph Samuel Majcher Doulos Discovery 17 

Jonathan Suwyn Doulos Discovery 15 

Bredy Saint - Louis Doulos Discovery 7 

Levi Majcher Doulos Discovery 7 

Isaac Tejada Doulos Discovery 2 

Joan Ramos Estévez Iberia 33 

Oscar Espinal Espinal Iberia 28 

Guillermo De Armas García Iberia 14 

José Miguel Almonte Feliz Iberia 13 

Luis Eduardo Carreño Matarazzo Iberia 11 

Mauricio Taveras Llibre Iberia 11 



Diego Arturo De La Rosa Ylitalo Iberia 7 

Pablo Pérez De La Cruz Iberia 5 

Rubén González González Iberia 2 

Carlos Melgarejo Terrero Iberia 2 

Marino Morel Finke Iberia 1 

José Manuel García Ceara Iberia 1 

Enmanuel Espinal La Salle 41 

Sadiel Santana La Salle 25 

Emil Polanco La Salle 25 

Abel Minaya La Salle 21 

Francisco Fernandez La Salle 17 

Cesar Jimenez La Salle 7 

Daniel Perez La Salle 5 

Luis Vargas La Salle 4 

Carlos Peralta Las Mercedes 25 

Raynier Maldonado Las Mercedes 21 

Alan Rivas Las Mercedes 16 

Ángel David Caraballo Las Mercedes 14 

Víctor Belén Las Mercedes 12 

Manior Tavárez Las Mercedes 6 

Aneurys Molina Las Mercedes 5 

Yadier Santos Las Mercedes 4 

Lihan González Las Mercedes 2 



Robert López Las Mercedes 1 

Irving Almonte Mercado Mary Lithgow 34 

Saul Spencer Mary Lithgow 30 

David Guzman Mary Lithgow 25 

Abel Castillo Rodriguez Mary Lithgow 23 

Luis Eduardo Gonzalez Mary Lithgow 19 

Victor Manuel Liriano Mary Lithgow 18 

Diego Alfonso Mary Lithgow 5 

Emilson Santos Mary Lithgow 5 

José Alejandro Toribio Mary Lithgow 3 

Huascar Rodriguez Mary Lithgow 2 

Dioner Vasquez Mary Lithgow 2 

Alexander Emmanuel Martinez Ulloa New Horizons 34 

Ian Alexander Williamson New Horizons 13 

William Abel Espinal Almonte New Horizons 11 

Raiber Mendez Anderson New Horizons 5 

Fernando Arturo Fernandez Alonzo New Horizons 3 

Edgar Guillermo Crisostomo New Horizons 3 

Alfredo Andres Espinal Almonte New Horizons 2 

Guillermo Manuel Leon Franco New Horizons 1 

Yadiel Diaz Then New Horizons 1 

Eduardo Lopez Arias New Horizons 1 

Joel, Bonifacio Fernandez O&M Hostos 22 



Jerry, Rodriguez Jimenez O&M Hostos 21 

Marvin, Garcia O&M Hostos 21 

Alexander, Torres Guzman O&M Hostos 13 

Kamil, Fernandez O&M Hostos 10 

Marlon, Martinez Santana O&M Hostos 9 

William, Trellez Sime O&M Hostos 8 

Abel, Abreu Segura O&M Hostos 5 

Sebastian, Drost Chevalier O&M Hostos 2 

Martín Enmanuel Gil Núñez Santiago Apostol 21 

Abel David Roman Almonte Santiago Apostol 15 

Jonathan Esmerlin Vargas Rivas Santiago Apostol 10 

Iván Andrés Herrera Reynoso Santiago Apostol 6 

Miguel Ángel Peña Cruz Santiago Apostol 4 

Martin Adolfo, Durán Torres Santiago Apostol 4 

Carlos José Acosta Astudillo Santiago Apostol 1 

Angel Ariel Duque Najaro Santiago Apostol 1 

Franz Maruschke SCS 13 

Luis Polanco SCS 11 

Franco Papaterra SCS 11 

Luke Williams SCS 9 

Ashton Figueroa SCS 7 

Angel Ceballos SCS 6 

Jean Luis Ardavin SCS 4 



Jose Alfredo Gomez SCS 4 

Caleb Johnson SCS 2 

Ulises Rodriguez SCS 1 

 

Top de Asistencias Bachillerato B (Por Equipo) 

Jugador Equipo Asistencias 

Hector Gabriel Lora Campos Continental 7 

Yeriel Valdez Victorio Continental 5 

Luis Andrés García Rosario Continental 4 

Ernest Díaz Peguero Continental 3 

Jesús Eduardo María Jiménez Continental 2 

Imanol Castellanos Hilario Continental 2 

Byron Ariel Rodríguez Martines Continental 1 

Bredy Saint - Louis Doulos Discovery 5 

Eyron Amarante Doulos Discovery 2 

Julian Hock De La Torre Doulos Discovery 1 

Joseph Samuel Majcher Doulos Discovery 1 

José Miguel Almonte Feliz Iberia 9 

Rubén González González Iberia 7 

Joan Ramos Estévez Iberia 4 

Oscar Espinal Espinal Iberia 3 

Luis Eduardo Carreño Matarazzo Iberia 3 

Guillermo De Armas García Iberia 1 



Sadiel Santana La Salle 2 

Emil Polanco La Salle 2 

Cesar Jimenez La Salle 2 

Enmanuel Espinal La Salle 1 

Manior Tavárez Las Mercedes 12 

Víctor Belén Las Mercedes 10 

Raynier Maldonado Las Mercedes 9 

Aneurys Molina Las Mercedes 5 

Carlos Peralta Las Mercedes 2 

Ángel David Caraballo Las Mercedes 2 

Alan Rivas Las Mercedes 1 

Yadier Santos Las Mercedes 1 

Lihan González Las Mercedes 1 

Robert López Las Mercedes 1 

Saul Spencer Mary Lithgow 26 

Luis Eduardo Gonzalez Mary Lithgow 7 

Abel Castillo Rodriguez Mary Lithgow 6 

Irving Almonte Mercado Mary Lithgow 2 

Victor Manuel Liriano Mary Lithgow 2 

José Alejandro Toribio Mary Lithgow 2 

Emilson Santos Mary Lithgow 1 

Fernando Arturo Fernandez Alonzo New Horizons 4 

Alfredo Andres Espinal Almonte New Horizons 1 



Jose Rafael Hernandez Cepeda New Horizons 1 

Alexander, Torres Guzman O&M Hostos 9 

Jerry, Rodriguez Jimenez O&M Hostos 4 

Marvin, Garcia O&M Hostos 3 

William, Trellez Sime O&M Hostos 3 

Joel, Bonifacio Fernandez O&M Hostos 2 

Kamil, Fernandez O&M Hostos 2 

Marlon, Martinez Santana O&M Hostos 1 

Iván Andrés Herrera Reynoso Santiago Apostol 2 

Martín Enmanuel Gil Núñez Santiago Apostol 1 

Abel David Roman Almonte Santiago Apostol 1 

Martin Adolfo, Durán Torres Santiago Apostol 1 

Carlos José Acosta Astudillo Santiago Apostol 1 

Angel Ceballos SCS 3 

Luis Polanco SCS 2 

Franco Papaterra SCS 2 

Jean Luis Ardavin SCS 2 

Jose Alfredo Gomez SCS 2 

Franz Maruschke SCS 1 

Luke Williams SCS 1 

Ricardo Ignacio Fernández SCS 1 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Top de Puntos Bachillerato A 

Jugador Equipo Puntos 

Omar Del Rosario Rosario Mary Lithgow 64 
Fernando Espaillat Blömer Iberia 59 

Isaac Gomez La Salle 54 
Marky Marcelino Mateo Marmolejo Santiago apostol 53 

Armoni Liriano Nuñez Mary Lithgow 52 
Saul Spencer Mary Lithgow 41 

Darwin Landeta Gil Santiago apostol 39 
Mariano José Pardes Morales Continental 38 

Juan Carlos Javier Negrín  Continental 36 
Sebastián Ramírez Soto Iberia 35 

 

Top de Rebotes Bachillerato A 

Jugador Equipo Rebotes 
Fernando Espaillat Blömer Iberia 42 

Marky Marcelino Mateo Marmolejo Santiago apostol 39 
Armoni Liriano Nuñez Mary Lithgow 34 

Carlos Felipe Henríquez Espaillat Continental 25 
Omar Del Rosario Rosario Mary Lithgow 18 
Juan Carlos Javier Negrín  Continental 18 

Jaime Musa Carela Iberia 18 
Andrews Allende Andrickson Sánchez Holy Trinity 17 

Gabriel Moises Peguero Mary Lithgow 16 
Eduardo Alberto Santos Iberia 15 

Francisco Fernandez La Salle 15 

 

Top de Asistencias Bachillerato A 

Jugador Equipo Asistencias 
Omar Del Rosario Rosario Mary Lithgow 13 

Joan Manuel Gonzáles Vargas Santiago apostol 12 
Armoni Liriano Nuñez Mary Lithgow 11 

Gabriel Moises Peguero Mary Lithgow 11 
Marky Marcelino Mateo Marmolejo Santiago apostol 10 

Saul Spencer Mary Lithgow 9 
Carlos Felipe Henríquez Espaillat Continental 8 

Jaime Musa Carela Iberia 7 

Darwin Landeta Gil Santiago apostol 7 
Juan Carlos Javier Negrín  Continental 6 

James Almánzar Continental 6 
 

 

 



Top de Puntos Bachillerato A (Por Equipo) 

Jugador Equipo Puntos 

Mariano José Pardes Morales Continental 38 

Juan Carlos Javier Negrín Continental 36 

Carlos Felipe Henríquez Espaillat Continental 27 

Francisco José Paredes Morales Continental 21 

Félix Samil Pérez González Continental 21 

Mael Ivanov Collado Villaman Continental 13 

Adrián Manuel Morado Continental 5 

James Almánzar Continental 4 

Brando Pichardo López Holy Trinity 25 

Yuriel Miguel Moscat Vásquez Holy Trinity 17 

Andrews Allende Andrickson Sánchez Holy Trinity 6 

Anderson Espejo Herrera Holy Trinity 6 

Juan Esteban Marichal Pérez Holy Trinity 2 

Nicholas Jannel Polanco Holy Trinity 2 

Liam Agustín Fernández Holy Trinity 2 

Fernando Espaillat Blömer Iberia 59 

Sebastián Ramírez Soto Iberia 35 

Eduardo Alberto Santos Iberia 18 

Enmanuel Suárez Sánchez Iberia 16 

Jaime Musa Carela Iberia 15 

Miguel Peralta Martínez Iberia 6 



Luis Eduardo Carreño Matarazzo Iberia 6 

Carlos Domínguez Infante Iberia 6 

Thiago Alonso Hernández Iberia 2 

Emil Pepín Gonell Iberia 2 

Julio García Vargas Iberia 2 

Felipe Melo Gómez Iberia 1 

Isaac Gomez La Salle 54 

Carlos Rivera La Salle 31 

Isaac Gomez La Salle 28 

Sadiel Santana La Salle 11 

Carlos Rivera La Salle 9 

Emmanuel Espinal La Salle 6 

Ronaldo Ventura La Salle 6 

César Jiménez La Salle 5 

Luis Rodriguez La Salle 4 

Francisco Fernandez La Salle 3 

Medardo Cordero La Salle 2 

Emmanuel Espinal La Salle 2 

Sadiel Santana La Salle 2 

Zamir Alvarez La Salle 2 

César Jiménez La Salle 1 

Omar Del Rosario Rosario Mary Lithgow 64 

Armoni Liriano Nuñez Mary Lithgow 52 



Saul Spencer Mary Lithgow 41 

Gabriel Moises Peguero Mary Lithgow 15 

Ezequiel Reyes Mary Lithgow 13 

Randy Manuel Valbuena Mary Lithgow 8 

Cesar Gabriel Lopez Mary Lithgow 7 

Anderson Manuel Minaya Mary Lithgow 7 

Jean Marcos Torres Mary Lithgow 4 

Roniel Marcelino Mary Lithgow 2 

Rahian Eliel Candelario Mary Lithgow 2 

Marky Marcelino Mateo Marmolejo Santiago apostol 53 

Darwin Landeta Gil Santiago apostol 39 

Joan Manuel Gonzáles Vargas Santiago apostol 31 

Martín Enmanuel Gil Núñez Santiago apostol 11 

Adrián Emil Fermín López Santiago apostol 5 

Miguel Angel Peña Cruz Santiago apostol 2 

WILMER LIZARDO SCS 21 

RONALD PICHARDO SCS 18 

LUIS POLANCO SCS 6 

FRANZ MARUSCHKE SCS 6 

MICALO BERMUDEZ SCS 2 

TIM CHENG SCS 2 

OMEL NUÑEZ SCS 2 

 

 



Top de Rebotes Bachillerato A (Por Equipo) 

Jugador Equipo Rebotes 

Carlos Felipe Henríquez Espaillat Continental 25 

Juan Carlos Javier Negrín  Continental 18 

Francisco José Paredes Morales Continental 14 

Félix Samil Pérez González Continental 8 

Mael Ivanov Collado Villaman Continental 8 

Mariano José Pardes Morales Continental 5 

Adrián Manuel Morado Continental 2 

Andrews Allende Andrickson Sánchez Holy Trinity 17 

Juan Esteban Marichal Pérez Holy Trinity 11 

Leandro Fernando Holy Trinity 7 

Brando Pichardo López Holy Trinity 6 

Anderson Espejo Herrera Holy Trinity 6 

Nicholas Jannel Polanco Holy Trinity 5 

Liam Agustín Fernández Holy Trinity 5 

Yuriel Miguel Moscat Vásquez Holy Trinity 4 

Freddy García Hilario Holy Trinity 2 

Fernando Espaillat Blömer Iberia 42 

Jaime Musa Carela Iberia 18 

Eduardo Alberto Santos Iberia 15 

Enmanuel Suárez Sánchez Iberia 13 

Felipe Melo Gómez Iberia 12 



Carlos Domínguez Infante Iberia 8 

Sebastián Ramírez Soto Iberia 6 

Miguel Peralta Martínez Iberia 4 

Emil Pepín Gonell Iberia 4 

Luis Eduardo Carreño Matarazzo Iberia 2 

Thiago Alonso Hernández Iberia 2 

Lucas Espinal Madera Iberia 2 

Julio García Vargas Iberia 1 

Francisco Fernandez La Salle 15 

Emmanuel Espinal La Salle 12 

Isaac Gomez La Salle 11 

Carlos Rivera La Salle 11 

Carlos Rivera La Salle 10 

Medardo Cordero La Salle 9 

Isaac Gomez La Salle 7 

Luis Rodriguez La Salle 7 

Emmanuel Espinal La Salle 7 

Sadiel Santana La Salle 7 

Luis Rodriguez La Salle 7 

Ronaldo Ventura La Salle 4 

Zamir Alvarez La Salle 4 

Sadiel Santana La Salle 3 

Zamir Alvarez La Salle 3 



Ronaldo Ventura La Salle 3 

Emil Polanco La Salle 3 

César Jiménez La Salle 2 

Medardo Cordero La Salle 1 

Francisco Fernandez La Salle 1 

Armoni Liriano Nuñez Mary Lithgow 34 

Omar Del Rosario Rosario Mary Lithgow 18 

Gabriel Moises Peguero Mary Lithgow 16 

Saul Spencer Mary Lithgow 9 

Anderson Manuel Minaya Mary Lithgow 9 

Cesar Gabriel Lopez Mary Lithgow 4 

Jean Marcos Torres Mary Lithgow 4 

Randy Manuel Valbuena Mary Lithgow 2 

Ezequiel Reyes Mary Lithgow 1 

Roniel Marcelino Mary Lithgow 1 

Rahian Eliel Candelario Mary Lithgow 1 

Marky Marcelino Mateo Marmolejo Santiago apostol 39 

Adrián Emil Fermín López Santiago apostol 12 

Joan Manuel Gonzáles Vargas Santiago apostol 11 

Darwin Landeta Gil Santiago apostol 10 

Martín Enmanuel Gil Núñez Santiago apostol 9 

Samir Alexander Acosta Fermín Santiago apostol 7 

Miguel Angel Peña Cruz Santiago apostol 3 



Brayan Andres Vargas Morel Santiago apostol 2 

LUIS POLANCO SCS 8 

MICALO BERMUDEZ SCS 8 

BRAYAN NUÑEZ SCS 6 

FRANZ MARUSCHKE SCS 5 

WILMER LIZARDO SCS 4 

RONALD PICHARDO SCS 4 

TIM CHENG SCS 4 

OMEL NUÑEZ SCS 1 

 

Top de Asistencias Bachillerato A (Por Equipo) 

Jugador Equipo Asistencias 

Carlos Felipe Henríquez Espaillat Continental 8 

Juan Carlos Javier Negrín  Continental 6 

James Almánzar Continental 6 

Francisco José Paredes Morales Continental 5 

Mael Ivanov Collado Villaman Continental 4 

Félix Samil Pérez González Continental 2 

Juan Esteban Marichal Pérez Holy Trinity 1 

Yuriel Miguel Moscat Vásquez Holy Trinity 1 

Jaime Musa Carela Iberia 7 

Fernando Espaillat Blömer Iberia 4 

Miguel Peralta Martínez Iberia 4 

Eduardo Alberto Santos Iberia 2 

Felipe Melo Gómez Iberia 2 

Sebastián Ramírez Soto Iberia 2 

Luis Eduardo Carreño Matarazzo Iberia 2 

José Miguel Almonte Feliz Iberia 2 

Enmanuel Suárez Sánchez Iberia 1 



Carlos Domínguez Infante Iberia 1 

Thiago Alonso Hernández Iberia 1 

Isaac Gomez La Salle 4 

Francisco Fernandez La Salle 3 

Sadiel Santana La Salle 3 

Emmanuel Espinal La Salle 2 

Carlos Rivera La Salle 2 

Medardo Cordero La Salle 1 

Isaac Gomez La Salle 1 

Ronaldo Ventura La Salle 1 

Zamir Alvarez La Salle 1 

César Jiménez La Salle 1 

Omar Del Rosario Rosario Mary Lithgow 13 

Armoni Liriano Nuñez Mary Lithgow 11 

Gabriel Moises Peguero Mary Lithgow 11 

Saul Spencer Mary Lithgow 9 

Cesar Gabriel Lopez Mary Lithgow 4 

Ezequiel Reyes Mary Lithgow 4 

Randy Manuel Valbuena Mary Lithgow 1 

Roniel Marcelino Mary Lithgow 1 

Joan Manuel Gonzáles Vargas Santiago apostol 12 

Marky Marcelino Mateo Marmolejo Santiago apostol 10 

Darwin Landeta Gil Santiago apostol 7 

Miguel Angel Peña Cruz Santiago apostol 3 

Adrián Emil Fermín López Santiago apostol 2 

Martín Enmanuel Gil Núñez Santiago apostol 2 

Brayan Andres Vargas Morel Santiago apostol 1 

LUIS POLANCO SCS 4 

WILMER LIZARDO SCS 2 

MICALO BERMUDEZ SCS 1 

BRAYAN NUÑEZ SCS 1 

RONALD PICHARDO SCS 1 

TIM CHENG SCS 1 



JEAN LUIS ARDAVIN SCS 1 

 




